
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-31929-LOC-1/2017 

Заводни бр.: 353-316/17-02 
Датум: 25.10.2017.год. 
 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
Пејчe Цветковићa, ул. Милутина Смиљковића, Доње Стопање, поднетог од стране 
пуномоћника - пројектног бироа „Планер Пројект“ кога заступа Већимир Ђорђевић, ул. 
Пролетерска бр. 30, Лесковац,  за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. 
Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 
- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1 и 2. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 
113/15 и 96/2016), доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 Одбацује се захтев Пејчe Цветковићa, ул. Милутина Смиљковића, Доње 
Стопање, поднет од стране пуномоћника - пројектног бироа „Планер Пројект“ кога 
заступа Већимир Ђорђевић, ул. Пролетерска бр. 30, Лесковац, за издавање локацијских 
услова за извођење прикључног НН кабла од последњег стуба НН мреже до објекта на 
КП бр. 4345/1 КО Доње Стопање, из формалних разлога и недостатака у садржини 
достављеног идејног решења. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

         Пејча Цветковић, ул. Милутина Смиљковића, Доње Стопање, обратио се овом 
органу дана 15.10.2017.год., преко пуномоћника - пројектног бироа „Планер Пројект“ 
кога заступа Већимир Ђорђевић, ул. Пролетерска бр. 30, Лесковац, захтевом бр.      
ROP-LES-31929-LOC-1/2017, заводни бр. 353-316/17-02, за издавање локацијских 
услова за извођење прикључног НН кабла од последњег стуба НН мреже до објекта на 
КП бр. 4345/1 КО Доње Стопање.                                                                                                 
 
       По пријему захтева, овај орган је проверио испуњеност формалних услова за 
поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15 и 96/2016) и 
то: 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
3) да је уз захтев приложено идејно решење и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. 
тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Сл. гласник РС“, бр. 113/15 и 96/2016) међутим, утврђено је следеће: 



Стр. 2 / 3 

 

 Да је у захтеву наведена погрешна категорија објекта: А, као и погрешна 
класификација објекта: 110010, самим тим није плаћена адекватна такса.  
     На основу правилника о класификацији објеката („Сл.гласник РС“, бр.22/2015), 
локални, електрични и надземни водови спадају у категорију G, класификационе ознаке 
222410, за које је предвиђена такса за издавање и измену локацијских услова у износу 
од 2.000,00 дин, а не 1.000,00 дин, колико је уплаћено за погрешну класификацију и 
категиризацију. 
 

Увидом у Идејно решење, бр.50/09.08.2017, од августа 2017.године Пројекат 
електроенергетских инсталација од стране Пројектног бироа „ПЛАНЕР ПРОЈЕКТ“-
Велимира Ђорђевића ул. Пролетерска 30, Лесковац, Одговорног лица пројектанта: 
Ђорђевић Велимир; Главног и одговорног пројектанта: Петра С. Станковића дипл. инж . 
ел. бр.лиценце 350 8709 04, предвиђено је извођење прикључног НН кабла од 
последњег стуба НН мреже до објекта на КП бр. 4345/1 КО Доње Стопање. 
 

 - Увидом у техничку документацију, утврђено је да је у склопу исте достављен 
КТП (катастарско - топографски план), а не ситуациони план. У техничкој документацији 
недостаје ситуациони план који треба да буде израђен у одговарајућој размери – 
сходно Члану 40,  Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 
контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 
23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). Изузетно, за подземну линијску 
инфраструктуру електронских комуникација и подземне електро-енергетске водове, 
геодетска подлога из става 4. овог члана не мора да садржи топографски приказ 
терена. 
 

- Ситуациони план треба да у доњем десном углу садржи таблицу максималне 
ширине 18cm са потребним подацима који су прецизирани у наведеном члану, сходно 
члану 31 став 1 истог правилника.   
 

- У текстуалном делу идејног решења нису наведене све катастарске парцеле 
кроз које се планира постављање НН вода. 
 
 

      Сходно члану 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016), ако нису испуњени 
формални услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7. цитираног 
правилника, односно ако се за предметну изградњу или извођење радова не 
прибављају локацијски услови, надлежни орган захтев за издавање локацијских услова 
одбацује закључком уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање 
(таксативно наводи сваки од недостајућих података у захтеву, односно сваки од 
недостајућих прилога, као и недостатке прилога који су поднети уз захтев).     

     

       Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016), прописано је да ће 
надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када 
идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз 
навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену 
техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.   
 



Стр. 3 / 3 

 

       Како је утврђен напред наведени формални недостатак као и недостатак у 
садржини достављеног идејног решења, констатовано је да нису испуњени услови за 
даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 1 и 2. Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник 
РС", бр. 113/15 и 96/2016) одлучено као у диспозитиву.  

     
       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 
30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, 
поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља 
документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну 
таксу и накнаду. 
 
      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 
одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. 
став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
("Службени гласник РС",  бр. 113/15). 
 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по 
моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 

 
 
 

Обрађивач                                                                             

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.         

                          

 

Шеф одсека                                                               Шеф одељења за урбанизам 

Душанка Здравковић, дипл.прав.              Јасминка Миленковић, дипл.прав. 


		2017-10-31T09:38:06+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




